[image: image1.png]

Сельская Дума  сельского поселения  «Деревня  Ястребовка»

Ферзиковского района   Калужской  области
Р Е Ш Е Н И Е
от 27 января 2020года                                                                             № 170
                                                         д. Ястребовка
О стоимости услуг по погребению

         На основании ст. 17 Федерального закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 19.12.2016 г. №444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации ст.6 Федерального закона вносятся изменения в Федеральный закон от 12 января 1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»  Уставом сельского поселения «Деревня Ястребовка», расчетов – обоснований, согласованных с Калужским региональным отделением Фонда социального страхования Российской Федерации, отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Калужской области, Сельская Дума сельского поселения «Деревня Ястребовка» РЕШИЛА:
        1. Изменения, внесенные Федеральным законом от 19 декабря 2016 г. № 444-ФЗ, вступает в силу с 01 февраля 2020 года стоимость услуг, подлежащих возмещению согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории сельского поселения «Деревня Ястребовка», в размере 6 124.86(шесть тысяч сто двадцать четыре рубля 86 копеек) (прилагается).
2. Признать утратившим силу с 01 января 2020 года Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Ястребовка» от 27 января 2019 года № 141 «О стоимости услуг по погребению».

3. Настоящее Решение подлежит опубликованию.
Глава сельского поселения

«Деревня Ястребовка»                                                              К.Ю. Глазко

Приложение № 1

к Решению Сельской Думы

сельского поселения «Деревня Ястребовка»

от 27 января 2020 г. № 170
	СТОИМОСТЬ

ГАРАНТИРОВАННОГО ПЕРЕЧНЯ УСЛУГ  ПО ПОГРЕБЕНИЮ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ ЯСТРЕБОВКА» С 01 февраля 2020г.
1. Для захоронения родственниками умершего

	№

п/п
	НАИМЕНОВАНИЕ
	СТОИМОСТЬ
(руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2 425.34

	3.
	Перевозка тела, (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1186.56

	4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	2 512.96

	6 124.86

                                      2. Для захоронения безродных умерших
	№

п/п
	НАИМЕНОВАНИЕ
	СТОИМОСТЬ
(руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2 425.34

	3.
	Перевозка тела, (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1 186.56

	4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	2 512.96

	ИТОГО
	6 124.86